



با تصویب اساسنامه با رأی قاطع صرافان، جامعه صرافان متولد شد

اقتدار بانک مرکزی آرامش را به صرافانی‌ها بازگرداند

بازار ارز

با تصویب اساسنامه جدید جامعه صرافان، سرانجام پس از گذشت یک سال از انحراف کانون صرافان ایرانیان از مأموریت‌های قانونی خود، با اقتدار بانک مرکزی، نهاد صنفی صرافان کشور و نماینده پیش از ۶۰۰ صرافانی کشور به ریل قانون بازگشت و دوباره آرامش به این بخش از فعالان اقتصادی کشور بازگشت.

در مدت یک سال اخیر حضور مسئولان متخلف در رأس این نهاد صنفی، موجب شده بود تا این نهاد از کارکردهای اصلی خود دور و به حاشیه‌ها بپردازد؛ موضوعی که انتقاد گسترده صرافان کشور را نیز به همراه داشت.

اما با وجود تمام فضا سازی‌ها و همه‌هایی که از سوی مسئولان سابق این نهاد صنفی علیه بانک مرکزی صورت گرفت و عدم همراهی صرافان با این افراد در نهایت فراخوانی که در روز یکم شهریور ماه در روزنامه‌های کنترالانتشار با موضوع «تصویب اساسنامه جدید» و سایر مواردی که در حیطه اختیارات مجمع عمومی فوق العاده است، منتشر شد، جلسه مجمع عمومی فوق العاده جامعه صرافان با دستور جلسه «تصویب اساسنامه جدید» با حضور جمع کثیری از صرافان برگزار شد.

در این جلسه با انتخاب هیأت رئیسه مجمع توسط اعضا، اساسنامه جدید

مورد تأیید بانک مرکزی با رأی قاطع به تصویب اعضای جامعه صرافان رسید. گفتنی است در این جلسه که با حضور ۲۶۸ نفر از صرافان کشور برگزار شد ۲۳۸ نفر به اساسنامه جدید رأی موافق دادند. همچنین تعداد آرای مخالف ۱۳ رأی، ممتنع ۱۳ رأی و رأی باطله یک رأی بود.

در اساسنامه جدید ضمن تغییر اصلاحات لازم، عنوان کانون صرافان ایرانیان به «جامعه صرافان» تغییر یافت، همچنین دامنه فعالیت ۱۰گانه صرافان در اساسنامه قبلی به منظور افزایش نقش و همکاری جامعه صرافان با بانک مرکزی به ۱۵ مورد در اساسنامه جدید تغییر یافت. با برگزاری مجمع عمومی فوق العاده و تصویب اساسنامه جدید که با رویکرد حمایت بانک مرکزی از صرافانی‌ها قانونمند برگزار شد ضمن افزایش تعاملات سازنده جامعه صرافان با بانک مرکزی؛ فرایند برگزاری سایر مجامع جامعه صرافان ایران تسهیل و نقش سازنده این صنف در بازار ارز کشور تقویت شد.

ارتقای نقش صرافان

هرچند مقاومت‌ها و فضا سازی‌های صورت گرفته از سوی مسئولان سابق کانون صرافان باعث تأخیر در تصویب اصلاح اساسنامه نهاد صنفی صرافان شد، اما زمانی که با رد صلاحیت این مدیران حاشیه‌ها از جامعه صرافان کشور دور شد، صرافان کشور به اساسنامه‌های رأی قاطع دادند که نقش آنها را در بازار ارز کشور افزایش

می‌دهد. بر همین اساس در حالی که در اساسنامه مصوب سال ۱۳۹۰، مأموریت و مسئولیت بر عهده نهاد صنفی صرافان گذاشته شده بود در اساسنامه جدید و اصلاح شده حیطه مأموریت‌های جامعه صرافان کشور به ۱۵ مورد افزایش یافت.

گفتنی است این اساسنامه با مشارکت جامعه صرافان کشور اصلاح شد به طوری که در یک جلسه با حضور مسئولان بانک مرکزی و نمایندگان صرافان درخصوص مفاد اساسنامه بحث و گفت‌وگو شد و در نهایت پیشنهادهای ارائه شده صرافان در اساسنامه جدید اعمال و پس از اصلاح به تأیید هیأت عامل بانک مرکزی نیز رسید.

طبق این اساسنامه جامعه صرافان به عنوان حلقه واسط میان نهاد سیاستگذار یعنی بانک مرکزی و جامعه صرافان عمل می‌کند. بدین ترتیب این جامعه بازوی اجرایی بانک مرکزی در اجرای مصوبات و بخشنامه‌های بانک در حوزه ارز است. از سوی دیگر جامعه صرافان مطالبات صرافان کشور را نیز به مسئولان مرتبط در بانک مرکزی منعکس می‌کند.

بر این اساس پس از یک دوره حدود یک ساله که نهاد صنفی صرافان کشور از حدود قانونی خود خارج شده و باعث بروز التهاب در این جامعه شده بود، با اقتدار بانک مرکزی و پیگیری مطالبات قانونی و بحق دولت و صرافان، این نهاد صنفی و تأثیرگذار در بازار ارز دوباره به روزهای اوج خود بازگشت.

مرکزی تأثیر بسزایی داشته باشد. عضو هیأت رئیسه اتاق بازرگانی ایران و سوریه ادامه داد: خوشبختانه از ابتدای امسال با اقدامات ویژه دولت و بانک مرکزی شاهد اجرای سیاست تثبیت و ثبات ارزی بودیم که به واقع تأثیرات خوبی در اقتصاد کشور داشت. البته این ثبات ارزی و آرامش بازار نباید دوباره گرفتار نفوذ و فعالیت صرافانی غیر مجاز و متخلف شود که معتقدم جایگزینی جامعه صرافان به جای کانون صرافان می‌تواند خیال بانک مرکزی را بر همکاری‌های متقابل و ثبات و کنترل بازار راحت کند. زبردست انحلال کانون صرافان را اقدامی ستودنی از سوی بانک مرکزی خواند و گفت: نباید فراموش کرد که حالا جامعه صرافان به جای کانون صرافان باید پشتیبان و تکیه گاه بانک مرکزی در اجرای برنامه‌های کنترلی و تثبیت بازار ارز باشد. البته به همین دلیل شاهد برخورد قاطع بانک مرکزی با کانون صرافان بودیم که به نظر من واقعاً لازم و بموقع بود.

دوره حاشیه‌ها تمام شد

نگاهی به عملکرد مسئولان سابق کانون صرافان ایرانیان نشان می‌دهد که اصرار این افراد و اداره کانون بر اساس منویات فردی خود مشکلات زیادی برای این نهاد ایجاد کرد. در این مدت دبیرکل کانون و رئیس شورای عالی کانون وقت با نادیده گرفتن قانون و بی‌توجهی به دستورات و هشدارهای بانک مرکزی، سایر کسانی را که طبق قانون می‌بایست در تصمیم‌گیری‌ها مشارکت می‌داشتند، کنار گذاشته و خودرأیی را ملاک عمل قرار دادند. در مجموع تخلفات علی‌اصغر زبردست، عضو کمیسیون تسهیل تجارت و مدیریت واردات اتاق بازرگانی ایران در گفت‌وگو با مهر با اشاره به اقتدار بانک مرکزی در روند جایگزینی کانون صرافان به جامعه صرافان گفت: متأسفانه در سال‌های اخیر با توجه به مشکلات و محدودیت‌های ارزی کشور بویژه در بخش تولید، واردات و صادرات همواره شاهد تخلفات گسترده‌ای از سوی برخی صرافان بودیم که به نوعی رها شده بودند. در واقع بی‌توجهی کانون صرافان نیز دست این صرافان متخلف و دو ماه در برابر این خواست بانک مرکزی و رئیس مجمع فوق العاده و بدون تلاش می‌کردند باز هم وی با تأکید بر لزوم تعامل و همکاری جامعه صرافان با بانک مرکزی افزود: به هر حال مشکلات قبلی باعث شد تا بانک مرکزی برخورد قاطعانه با متخلفان داشته باشد و با تشکیل کمیته تخلفات پولی و ارزی و رد صلاحیت مسئولان کانون صرافان و همچنین تشکیل واحد صنفی جدید با اساسنامه جدید، وارد میدان شود. بی‌تردید افزایش نظارت و استفاده بهتر و بیشتر از شبکه صرافانی کشور می‌تواند برای مدیریت بازار ارز توسط بانک

اقدامی مفید در ساماندهی صرافان

در همین خصوص عضو اتاق بازرگانی ایران گفت: برخی صرافان تا پیش از تشکیل جامعه صرافان با هیچ توجه به نیاز مبرم جامعه از هیچ سوءاستفاده‌ای در بازار ارز دریغ نکردند. علی‌اصغر زبردست، عضو کمیسیون تسهیل تجارت و مدیریت واردات اتاق بازرگانی ایران در گفت‌وگو با مهر با اشاره به اقتدار بانک مرکزی در روند جایگزینی کانون صرافان به جامعه صرافان گفت: متأسفانه در سال‌های اخیر با توجه به مشکلات و محدودیت‌های ارزی کشور بویژه در بخش تولید، واردات و صادرات همواره شاهد تخلفات گسترده‌ای از سوی برخی صرافان بودیم که به نوعی رها شده بودند. در واقع بی‌توجهی کانون صرافان نیز دست این صرافان متخلف و دو ماه در برابر این خواست بانک مرکزی و رئیس مجمع فوق العاده و بدون تلاش می‌کردند باز هم وی با تأکید بر لزوم تعامل و همکاری جامعه صرافان با بانک مرکزی افزود: به هر حال مشکلات قبلی باعث شد تا بانک مرکزی برخورد قاطعانه با متخلفان داشته باشد و با تشکیل کمیته تخلفات پولی و ارزی و رد صلاحیت مسئولان کانون صرافان و همچنین تشکیل واحد صنفی جدید با اساسنامه جدید، وارد میدان شود. بی‌تردید افزایش نظارت و استفاده بهتر و بیشتر از شبکه صرافانی کشور می‌تواند برای مدیریت بازار ارز توسط بانک

بر صرافانی‌ها، از بیش از یکسال گذشته در مکاتبات متعدد با مسئولان وقت کانون خواستار برگزاری مجمع عمومی شده بود. تخلف دیگر و محرز مسئولان وقت کانون، تأسیس شرکت سرمایه‌گذاری صحت راهیان افق فردا بود که برخلاف وظایف و حیطه مسئولیت‌های آن صورت گرفته بود. با توجه به ماهیت غیرانتفاعی کانون و ماده ۶ اساسنامه که وظایف آن را مشخص کرده است، تأسیس این شرکت سرمایه‌گذاری از سوی دو مسئول وقت کانون تخلف قانونی بوده است. این در حالی است که مسئولان وقت کانون در پاسخ به پیگیری‌های بانک مرکزی اعلام کردند که این شرکت بر اساس پیشنهادی مطرح شده، انجام شده است. این در حالی است که هر پیشنهادی که در مجمع مطرح می‌شود، نیاز به تصویب در ارکان مختلف کانون و در نهایت تأیید بانک مرکزی دارد.

تخلف دیگر مسئولان وقت کانون، عدم ارسال مصوبات و تصمیمات شورای عالی کانون به هیأت عالی نظارت بود که می‌بایست طبق قانون انجام می‌شد تا پس از تأیید هیأت عالی نظارت امکان اجرایی شدن پیدا می‌کرد، اما دبیر کانون و رئیس شورا از ارسال مصوبات خودداری می‌کردند. علاوه بر این برخلاف قانون و اساسنامه کانون که شورای عالی کانون باید حداقل ماهی یکبار تشکیل جلسه دهد، اما به دلیل اختلافات گسترده میان دبیر کانون و رئیس شورا با سایر اعضای شورای عالی کانون تشکیل نشده بود. طبق قانون با حضور پنج عضو امکان برگزاری این شورا ممکن است، اما همین تعداد هم حاضر به شرکت نشده بودند. بر این اساس در حالی که تصمیمات کانون و شورای عالی کانون می‌بایست بر اساس خرد جمعی و رأی اکثریت اعضا گرفته می‌شد، در طول یک سال آخر کانون صرافان ایرانیان به صورت غیرقانونی رأس از سوی دبیر کانون و رئیس شورا اتخاذ شده که اعتراض سایر اعضا را به همراه داشت.

به دنبال آن براساس مکاتباتی که از سوی سایر اعضای شورای عالی کانون به بانک مرکزی واصل شده بود، ضمن تشریح اختلافات گسترده میان دبیر کانون و رئیس شورا با سایر اعضا، شواهدی از تصمیمات غیرشفاف و بدون اطلاع‌رسانی به سایر اعضا گرفته شده بود.

همراهی بانک مرکزی با جامعه صرافان

بر اساس آیین‌نامه تأسیس صرافانی‌ها که در تاریخ ۲۸ تیرماه از سوی شورای پول و اعتبار ابلاغ شده، صرافانی‌ها می‌بایست نسبت به افزایش سرمایه خود اقدام کنند. با این حال بانک مرکزی مساعدت‌های لازم را با صرافان در این خصوص داشته است. بر همین اساس طبق اعلام مسئولان بانک مرکزی به جای مقررات قبلی تعهدنامه‌ای برای منشأ افزایش سرمایه صرافانی‌ها تدوین شده که بخش عمده‌ای از مشکل افزایش سرمایه آنها را برطرف می‌کند.

ویژه



جزییات تغییر ساعت کاری ادارات

معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان اداری و استخدامی کشور گفت: ساعت کاری ادارات از شنبه هفته آینده (۱۸ شهریور) به حالت قبل برمی‌گردد و بر اساس تصویب نامه هیأت وزیران در زمستان ۱۴۰۱ خواهد بود.

به گزارش سازمان اداری و استخدامی کشور، میثم لطفی در گفت‌وگویی با اشاره به اینکه تغییر ساعت کاری ادارات در تابستان به سه مصرف خارج شده و باعث بروز التهاب در این جامعه شده بود، با اقتدار بانک مرکزی و پیگیری مطالبات قانونی و بحق دولت و صرافان، این نهاد صنفی و تأثیرگذار در بازار ارز دوباره به روزهای اوج خود بازگشت

وی گفت: بنا بر این، ساعات آغاز به کار ادارات دستگاه‌های اجرایی ملی مستقر در شهر تهران از هفت تا ۹ صبح به صورت شناور و ادارات واحدهای استانی و شهرستانی هفت صبح آغاز به کار خواهند کرد. در واحدهای نظامی، انتظامی و امنیتی ۶ و ۳ دقیقه صبح و در واحدهای صنعتی هفت صبح خواهد بود.

طی دربار ساعت آغاز به کار مدارس، دانشگاه‌ها و مراکز درمانی نیز خاطر نشان کرد: مدارس مقطع متوسطه اول و دوم نیز از هفت و ۳۰ دقیقه صبح و مدارس ابتدایی هشت صبح باز خواهند شد. مراکز آموزش عالی و پژوهشی و بخش‌های آموزشی وزارت بهداشت اعم از دانشگاه‌ها و بیمارستان‌ها هم از هشت صبح فعالیت خود را آغاز خواهند کرد.

رئیس سازمان اداری و استخدامی کشور با تأکید بر اینکه بانک‌ها نیز بر اساس این مصوبه از هفت صبح آغاز به کار می‌کنند، بیان داشت: شورای هماهنگی بانک‌ها نیز بر همین اساس اطلاعیه‌ای به بانک‌ها داده که زمان خدمات‌دهی به مشتریان در شعب بانک‌ها در روزهای شنبه تا چهارشنبه از ساعت هفت و ۳۰ دقیقه صبح الی ۱۳ و ۳۰ دقیقه و ساعات حضور کارکنان در این ایام از ساعت هفت صبح الی ۱۴ و ۳۰ دقیقه خواهد بود. وی ادامه داد: همچنین در روزهای پنجشنبه، زمان خدمات‌دهی به مشتریان در شعب بانک‌ها از ساعت هفت و ۳۰ دقیقه الی ۱۲ و دقیقه و ساعات حضور کارکنان در شعب از ساعت هفت صبح الی ۱۳ خواهد بود.

لطفی درباره ساعت شروع به کار مادران یا پدران کارمندی که فرزندان خردسال یا محصل در مقطع ابتدایی دارند، گفت: ساعت آغاز به کار دستگاه‌های اجرایی ملی مستقر در شهر تهران، به صورت شناور از هفت تا ۹ صبح است و مشکل این خانواده‌ها را حل خواهد کرد؛ اما به واحدهای استانی که ساعت آغاز به کار آنها هفت صبح است نیز تأکید شده که با شناور شدن ساعت آغاز به کار بانوان یا یکی از والدینی که فرزند زیر هفت سال دارند و مهد کودکی هستند، مساعدت کنند.

وی با اشاره به آیین‌نامه سال ۱۳۸۹ افزود: دستگاه‌ها مکلفند که با دورکاری بانوان یا یکی از والدینی که فرزند بویژه فرزندان زیر هفت سال دارند و مهد کودکی هستند، مساعدت کنند. این مقام مسئول در پایان گفت: به موجب مصوبه هیأت وزیران، استنادار این اختیار را دارند که متناسب با گرمی و سبکی‌های ساعات شروع کاری، تا سقف یک ساعت در استان، تصمیمات مقتضی را اتخاذ و در استان اعمال کنند.

پس از یک دوره حدود یک ساله که

صرافان کشور از حدود قانونی خود خارج شده و باعث بروز التهاب در این جامعه شده بود، با اقتدار بانک مرکزی و پیگیری مطالبات قانونی و بحق دولت و صرافان، این نهاد صنفی و تأثیرگذار در بازار ارز دوباره به روزهای اوج خود بازگشت

وی گفت: بنا بر این، ساعات آغاز به کار ادارات دستگاه‌های اجرایی ملی مستقر در شهر تهران از هفت تا ۹ صبح به صورت شناور و ادارات واحدهای استانی و شهرستانی هفت صبح آغاز به کار خواهند کرد. در واحدهای نظامی، انتظامی و امنیتی ۶ و ۳ دقیقه صبح و در واحدهای صنعتی هفت صبح خواهد بود.

طی دربار ساعت آغاز به کار مدارس، دانشگاه‌ها و مراکز درمانی نیز خاطر نشان کرد: مدارس مقطع متوسطه اول و دوم نیز از هفت و ۳۰ دقیقه صبح و مدارس ابتدایی هشت صبح باز خواهند شد. مراکز آموزش عالی و پژوهشی و بخش‌های آموزشی وزارت بهداشت اعم از دانشگاه‌ها و بیمارستان‌ها هم از هشت صبح فعالیت خود را آغاز خواهند کرد.

رئیس سازمان اداری و استخدامی کشور با تأکید بر اینکه بانک‌ها نیز بر اساس این مصوبه از هفت صبح آغاز به کار می‌کنند، بیان داشت: شورای هماهنگی بانک‌ها نیز بر همین اساس اطلاعیه‌ای به بانک‌ها داده که زمان خدمات‌دهی به مشتریان در شعب بانک‌ها در روزهای شنبه تا چهارشنبه از ساعت هفت و ۳۰ دقیقه صبح الی ۱۳ و ۳۰ دقیقه و ساعات حضور کارکنان در این ایام از ساعت هفت صبح الی ۱۴ و ۳۰ دقیقه خواهد بود. وی ادامه داد: همچنین در روزهای پنجشنبه، زمان خدمات‌دهی به مشتریان در شعب بانک‌ها از ساعت هفت و ۳۰ دقیقه الی ۱۲ و دقیقه و ساعات حضور کارکنان در شعب از ساعت هفت صبح الی ۱۳ خواهد بود.

لطفی درباره ساعت شروع به کار مادران یا پدران کارمندی که فرزندان خردسال یا محصل در مقطع ابتدایی دارند، گفت: ساعت آغاز به کار دستگاه‌های اجرایی ملی مستقر در شهر تهران، به صورت شناور از هفت تا ۹ صبح است و مشکل این خانواده‌ها را حل خواهد کرد؛ اما به واحدهای استانی که ساعت آغاز به کار آنها هفت صبح است نیز تأکید شده که با شناور شدن ساعت آغاز به کار بانوان یا یکی از والدینی که فرزند زیر هفت سال دارند و مهد کودکی هستند، مساعدت کنند.

وی با اشاره به آیین‌نامه سال ۱۳۸۹ افزود: دستگاه‌ها مکلفند که با دورکاری بانوان یا یکی از والدینی که فرزند بویژه فرزندان زیر هفت سال دارند و مهد کودکی هستند، مساعدت کنند. این مقام مسئول در پایان گفت: به موجب مصوبه هیأت وزیران، استنادار این اختیار را دارند که متناسب با گرمی و سبکی‌های ساعات شروع کاری، تا سقف یک ساعت در استان، تصمیمات مقتضی را اتخاذ و در استان اعمال کنند.

رئیس اتحادیه بنکداران مواد غذایی تهران خبر داد

کاهش ۴۰ تا ۵۵ درصدی قیمت برنج ایرانی

گفت و گو

هماهنگی خواه

روزنامه نگار

رئیس اتحادیه بنکداران مواد غذایی تهران در گفت‌وگو با «ایران» با بیان اینکه مشکل کمبود کالاهای اساسی بجز شکر در بازار نداریم، گفت: با توجه به میزان موجودی برنج ایرانی سال گذشته و برداشت برنج جدید با وفور عرضه و در مقابل کاهش تقاضا، قیمت برنج بین ۴۰ تا ۵۵ درصد کاهش یافته است.

وی اظهار داشت: اکنون قیمت انواع برنج ایرانی بر اساس درجه بندی و کیفیت در بنکداران بین ۱۳۵ هزار تا ۹۰ هزار تومان است که با ۲۰ درصد افزایش به دست مصرف‌کنندگان می‌رسد یعنی برنج هاشمی درجه یک که فروردین‌ماه امسال ۱۳۵ هزار تومان در بنکداران قیمت داشت امروز به ۹۰ هزار تومان رسیده است، بنابراین شمار می‌رود.

کنگری درباره اینکه اکنون برخی فروشندگان همچنان برنج طارم و هاشمی را در بازار با نرخ‌های بالا تا

۱۲۰ هزار تومان می‌فروشند، گفت:

اکنون با توجه به وجود برنج سال گذشته و امسال، نه تنها تقاضای چندانی برای این محصول نداریم بلکه کاهش قیمت هم داریم، بنابراین واحدهایی که برنج ایرانی سال قبل را به دلیل گران خریدن در سال گذشته همچنان با نرخ‌های بالا می‌فروشند، همچنان تلاش دارند این محصول را با قیمت‌های بالا به فروش برسانند که این کار منطقی نیست زیرا قیمت امروز برنج هاشمی درجه یک در بازار کیلویی ۹۰ هزار تومان است.

رئیس اتحادیه بنکداران مواد غذایی تهران بر این باور است که قیمت کالاهای از جمله برنج در بازار باید به نرخ روز فروخته شود، به طوری که اگر نرخ در بازار کاهش می‌یابد محموله به نرخ روز فروخته شود همان‌گونه که وقتی قیمت‌ها در بازار افزایش می‌یابد محصولات با نرخ‌های بالا به دست مصرف‌کنندگان می‌رسد. کنگری درباره برنج خارجی تصریح کرد: در حال حاضر برنج خارجی به وفور در بازار عرضه می‌شود و هیچ کمبودی در این زمینه نداریم. قیمت برنج خارجی به دلیل دریافت ارز نیامی دارای ثبات بوده و نوسان چندانی نداشته است.

کاهش ۱۰ تا ۱۵ درصدی نرخ روغن خوراکی

رئیس اتحادیه بنکداران مواد غذایی تهران درباره قیمت روغن خوراکی گفت: اکنون با توجه به وفور روغن خوراکی در بازار، قیمت این محصول با کاهش ۱۰ تا ۱۵ درصدی روبه‌رو شده است.

توزیع شکر از مقصد به مبدأ باید

وی درباره وضعیت بازار شکر گفت: اکنون با کمبود جدی در زمینه شکر در بازار روبه‌رو هستیم و این امر باعث شده در بازار با افزایش قیمت روبه‌رو شویم که جدیداً سهمیه‌ای برای ما در نظر گرفته شده که پاسخگوی این کمبودها نیست. به طور مثال ۴۰۰ تن شکر در اختیار ما قرار گرفته است که به اتحادیه‌ها بدهیم.

این مقام صنفی بر این باور است که اتحادیه بنکداران پیل ارتباطی جهاد کشاورزی و اتحادیه‌ها است که شکر را به شکل مطلوب به دست مصرف‌کنندگان نهایه برساند و بارها اعلام کرده‌ایم نظام توزیع شکر نیاز به اصلاح دارد. اگر با این منوال جلو برویم این کالا از طریق فروشگاه‌های زنجیره‌ای در اختیارشان گذاشته می‌شود و از

طریق واسطه‌ها به بازار برمی‌گردد و بازار را به جالش می‌کشد.

به گفته وی، اکنون نرخ مصوب شکر یک درصد ارزش افزوده و هزینه‌های حمل‌ونقل باید با قیمت ۲۸ هزار تومان به دست مصرف‌کننده نهایی برسد در حالی که اکنون در بنکداران با قیمت‌هایی بین ۳۴ تا ۳۵ هزار تومان توزیع می‌شود زیرا این کالا از همان قیمت‌های مصوب به نرخ بالا خریداری می‌شود و با قیمت آزاد در بنکداران توزیع می‌شود که نیازمند اصلاح است. کنگری با بیان اینکه مبادین میوه‌تره‌بار ۳۵ درصد بازار را پوشش می‌دهند، گفت: فروشگاه‌های زنجیره‌ای ۱۵ درصد خانوار را پوشش می‌دهند. ۲۰ هزار تن شکر دریافت کرده‌اند و ۶۰ درصدی که اصناف را تأمین می‌کنند حدود ۲ هزار تن شکر در اختیارشان قرار گرفته است.



به گفته رئیس اتحادیه بنکداران مواد غذایی تهران، درحال حاضر یکسری فروشگاه‌ها در زمینه عرضه تخلف دارند و همچنین یکسری لال به صورت مصرف روزانه شکر را از فروشگاه‌های زنجیره‌ای مختلف با قیمت ۲۸ هزار تا ۴۵ هزار تومان به بالا می‌فروشند که سود خوبی برایشان در پی دارد. وی افزود: به طور قطع مبدأ اصلی توزیع کالا بنکداران مواد غذایی هستند. توزیع باید از مبدأ شروع شود در حالی که اکنون توزیع از مقصد شروع می‌شود یعنی کالا از سوپرمارکت‌ها روانه بنکداران می‌شود که همین امر باعث شده قیمت شکر در بازار از ۳۴ تا ۴۵ هزار تومان نیز فروخته شود. وی گفت: درحال حاضر شکر سهمیه‌ای که در بنکداران مواد غذایی توزیع می‌شود به صورت یک تن یک تن در

اختیار خواربار فروشان قرار می‌گیرد تا تخلفی صورت نگیرد که البته نظارت‌ها را نیز در این زمینه تشدید کرده‌ایم. کنگری ادامه داد: حتی اصنافی که با جواز کسب از ما بار یک تنی خریداری می‌کنند باید این کالا را طبق تراکنش و به هر نفر ۵ کیلوگرم بفروشند تا بار بعدی دریافت کنند. وی با تأکید بر اینکه مبدأ کالاهای اساسی و اصلی، بنکداران مواد غذایی است، افزود: اگر کالای بنکداری تأمین نشود بازار ثبات پیدا می‌کند. اگر بنکدار کالا نداشته باشد باید به هر قیمتی تهیه و توزیع کنند. رئیس اتحادیه بنکداران مواد غذایی تهران اظهار داشت: به وزارت جهاد کشاورزی پیشنهاد داده‌ایم که برای واردات شکر و تأمین نیاز کشور می‌توانند روی ظرفیت مالی بنکداران حساب کنند تا بازار داخلی از شرایط کمبود شکر خارج شود و در این محصول به تعادل برسیم.